
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moriondo Torinese.  Responsabile Procedimento: Feniello Anna Maria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

   COMUNE DI MORIONDO TORINESE 
CITTÀ METROPOLITANA  DI TORINO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

N° 134 DEL 29 novembre 2024  
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DITTA NUMERARIA PER PROPOSTA 
PROGETTUALE DI SUPPORTO E TUTORAGGIO AMMINISTRATIVO–CONTABILE AL 
PERSONALE DEL SERVIZIO FINANZIARIO. CIG:B4895B8038 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il D.lgs. 267/2000, Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali; 
 
VISTO il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile 
 
VISTO  il D.Lgs. 50/2016, Codice degli Appalti 
 
VISTO lo statuto ed i regolamenti comunali vigenti; 
 
PREMESSO che il CIG acquisito è B4895B8038; 
 
PREMESSO che il nostro codice Univoco è: UFSACQ; 
 
CONSIDERATO che, dato l’importo esiguo della fornitura richiesta, si ritiene necessario 
procedere con un affidamento diretto per non dilatare in utilmente la durata del procedimento di 
selezione del contraente; 
 
CONSIDETATO che è stato chiesto preventivo di supporto amministrativo – contabile per l’anno 
2024, alla ditta NUM3RARIA - Via Losana 20 - Biella (BI) - 13900 – P. Iva e C. F. 02625230020;  
 
VISTO il preventivo della ditta NUM3RARIA di Biella - P. Iva e C. F. 02625230020, pervenuto al 
ns. prot. 181/182 del 23 gennaio 2023 che si è resa disponibile a svolgere, supporto 
amministrativo   contabile al nostro personale del servizio economico finanziario per il 2024 e le 
attività di supporto nello specifico riguardano:  
- Assistenza nella gestione degli equilibri di bilancio, per un importo totale di € 400,00 (oltre IVA 
di legge); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moriondo Torinese.  Responsabile Procedimento: Feniello Anna Maria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
TUTTO ciò premesso:  
 
CONSIDERATO che le attività possono essere rese, attraverso il reperimento dei dati necessari in 
modalità di accesso remoto sul nostro server, oltre che in loco, o direttamente dal sito 
istituzionale di pubblicazione degli atti in completa autonomia. 
 
DI DARE atto che il C.I.G. (codice identificativo di gara) rilasciato dall'AVCP è il seguente: CIG: 
B4895B8038; 
 
VISTO il Bilancio di previsione 2024/2026, dove sono allocate le risorse necessarie per il supporto 
agli uffici del Comune di Moriondo Torinese; 
 
ATTESTATA la copertura finanziaria del provvedimento ai sensi dell’articolo 151, 4° comma del 
decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni riportate in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo e preventivo: 
 
DI INCARICARE ditta NUM3RARIA - Via Losana 20 - Biella (BI) - 13900 – P. Iva e C. F. 
02625230020, per il servizio supporto amministrativo e contabile al nostro personale del servizio 
economico finanziario per il 2024 secondo le attività e le tariffe citate in premessa. 

 
DI IMPUTARE a favore ditta NUM3RARIA - Via Losana 20 - Biella (BI) - 13900 – P. Iva e C. F. 
02625230020, per il servizio supporto amministrativo e contabile al nostro personale del servizio 
economico finanziario per la stesura degli equilibri di bilancio per il 2024 la spesa complessiva di 
€ 488,00 IVA 22% inclusa, alla voce P.E.G. 140-10-2 Codice 01.10.1 per un totale di € 488,00 
“spese per supporto contabile e fiscale alla ragioneria e ufficio tecnico”, del bilancio 2024/2026 anno 
2024. 

 
DI IMPEGNARE a favore ditta NUM3RARIA - Via Losana 20 - Biella (BI) - 13900 – P. Iva e C. F. 
02625230020, per il servizio supporto amministrativo e contabile al nostro personale del servizio 
economico finanziario per la stesura degli equilibri di bilancio per il 2024 la spesa complessiva di 
€ 488,00 IVA 22% inclusa, alla voce P.E.G. 140-10-2 Codice 01.10.1 per un totale di € 488,00 
“spese per supporto contabile e fiscale alla ragioneria e ufficio tecnico”, del bilancio 2024/2026 anno 
2024. 
 
DI ATTRIBUIRE valore di contratto alla presente determinazione mediante sottoscrizione da parte 
della ditta incaricata. 

 
DI DARE ATTO CHE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e 
s.m.i., degli artt. 6 e 7 del Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 nonché della Determinazione 
dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici (ora ANAC) n. 8 del 18 novembre 2010, le 
fatture relative alla Fornitura dovranno riportare il seguente numero di CIG (codice identificativo 
della gara): B4895B8038 da citare in fattura.  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moriondo Torinese.  Responsabile Procedimento: Feniello Anna Maria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
DI LIQUIDARE alla ditta sopraindicata, la somma dovuta a seguito della presentazione di 
regolare fattura al protocollo dell'ente e previo riscontro di corrispondenza, della fornitura 
effettuata con quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati stabiliti e relativo CIG: 
B4895B8038. 
 
DI DARE ATTO che ai sensi dell’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 si accerta 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti prevede l’esigibilità della spesa 
nell’esercizio finanziario 2024. Ciò ai fini programmatori necessari per la verifica di compatibilità 
della spesa con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica, fermo restando 
che, qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte 
all'obbligo contrattuale, l'amministrazione, su informativa acquisita dai servizi ed uffici 
competenti delle singole fasi procedimentali, adotta le opportune iniziative anche di tipo 
contabile, amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi. 
 
DI DARE ATTO che, ai sensi del D.Lgs.n.33 del 14.03.2013, in conseguenza al presente atto, si 
provvedere alla pubblicazione sul sito comunale, nella sezione "Amministrazione Trasparente" 
 
Di comunicare la presente, ai sensi deIl’art. 191, comma I, del D. Lgs. N. 267 del 18.8.2000 
(T.U.E.L.). 

 
Moriondo Torinese, 29 novembre 2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                Firmato Digitalmente 

        Dott. Daniele Zaia 
 


